UBND TP GIA NGHĨA         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG MN TÂN LẬP THÀNH               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

            Số: 01/TB-TLT              Nghĩa Trung, ngày 22 tháng 12 năm 2023

 THÔNG BÁO

Về việc thu và miễn, giảm học phí năm học 2023-2024

 Căn cứ Nghị quyết 24/2023/NQ-HĐND của Hội đồng nhân dân tỉnh Đăk

Nông, ngày 13 tháng 12 năm 2023 về việc quy định mức thu học phí đối với cơ

sở giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông công lập và giáo dục thường xuyên

trên địa bàn tỉnh Đăk Nông, năm học 2023-2024.

 Nay trường mầm non Tân lập Thành thông báo gửi quý phụ huynh học

sinh về việc thu và miễn, giảm học phí năm học 2023-2024 như sau:

1. Mức thu học phí:

 Căn cứ Điều 2 quy định mức thu: 30.000đ/tháng x 9 tháng/năm học =

270.000 đồng.

 2. Kế hoạch tổ chức thu học phí:

 Thời gian thu học phi bắt đầu từ ngày 25/12/2023 và thực hiện nộp học

phí theo số tài khoản trường Mầm non Tân Lập Thành (Số TK: 5300201017561,

ngân hàng Agribank, cú pháp nộp tiền: Họ và tên học sinh/ lớp/ nộp tiền học

phí) hoặc nộp về bộ phận thủ quỹ trong nhà trường.

 3. Chế độ miễn, giảm học phí:

 Thực hiện theo Nghị định 81/2021/NĐ-CP của Chính phủ

 * Đối tượng được miễn học phí

 - Các đối tượng theo quy định tại Pháp lệnh Ưu đãi người có công với

cách mạng nếu đang theo học tại các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục

quốc dân.

 - Trẻ em có cha mẹ thuộc diện hộ nghèo theo quy định của Thủ tướng

Chính phủ

 - Trẻ em mồ côi cả cha lẫn mẹ.

 - Trẻ em bị khuyết tật.

 * Đối tượng được giảm học phí.

 Giảm 50% học phí cho các đối tượng gồm:

 a) Trẻ em học mẫu giáo là con cán bộ, công chức, viên chức, công nhân

mà cha hoặc mẹ bị tai nạn lao động hoặc mắc bệnh nghề nghiệp được hưởng trợ

cấp thường xuyên;

 b) Trẻ em học mẫu giáo có cha hoặc mẹ hoặc cả cha và mẹ hoặc ông bà

(trong trường hợp ở với ông bà) thuộc diện hộ cận nghèo theo quy định của Thủ

tướng Chính phủ.

 Trên đây là thông báo của trường Mầm non Tân Lập Thành thành phố Gia

Nghĩa tỉnh Đăk Nông về việc thu, miễn giảm học phí năm học 2023-2024./.

Nơi nhận:

- GVCN các lớp (TB cho phụ huynh)

- Luu: VT.

HIỆU TRƯỞNG